
RESOLUÇÃO Nº 068/2009 – CONSUNI 
 

Referenda, com alterações, a 
Resolução nº 051/2009 que "Aprova, 
nos termos da Resolução nº 026/2008 

– CONSUNI, o pagamento de 
gratificação a servidores da UDESC 
que atuaram na segunda fase do 

concurso Vestibular 2009/2". 
  
O Presidente do Conselho Universitário – CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa 

Catarina – UDESC, Professor Sebastião Iberes Lopes Melo, no uso das prerrogativas legais, considerando 
a deliberação do Plenário relativa ao Processo n° 6.011/2009, tomada em sessão de 10 de dezembro de 
2009, 

  
R E S O L V E: 
  

Art. 1º – Fica referendada, com alterações, a Resolução nº 051/2009 que "Aprova, nos termos da 
Resolução nº 026/2008 – CONSUNI, o pagamento de gratificação a servidores da UDESC que atuaram na 
segunda fase do concurso Vestibular 2009/2". 

 
P. Único – As alterações a que se refere o “caput” deste artigo diz respeito à inclusão dos nomes 

dos beneficiários nas tabelas constantes das alíneas “a” e “b” do art. 1º, da citada Resolução nº 051/2009, 

as quais passam a vigorar com a seguinte forma: 
 

 “a) Pagamento para Professores: 
 

NOME DISCIPLINA MATRÍCULA VALOR 

Adelar Mantovani 204 questões dissertativas da disciplina 

Biologia (curso: Eng. Florestal) 
Total = 204 x 0,0013 

370349-01-5 224,40 

Agnaldo V. Arnold 21 Temas de Redação do Curso de 
Tecnologia em Produção Moveleira 

Total = 21 x 0, 0013 

305900-04-6 23,10 

Alexandre Ferreira de 
Macedo 

142 Temas de redação – Agronomia 
Total = 142 x 0, 0013 

251102-01-9 156,20 

Arnildo Korbi 603 questões dissertativas 
Biologia (Cursos: Enfermagem, Zootecnia, 

Educação Física e Fisioterapia) 
Total = 603 x 0, 0013 

306769-07-6 663,30 

Alex Fabiano Murilo da 
Costa 

764 das disciplinas de Física e Matemática 
(Curso: Eng. Ambiental) 

Total = 764 x 0,0013 

361401-02-8 840,40 

Alexsandro B. Da Cunha 102 Temas de Redação – (curso: Eng. 
Florestal) 
Total = 102 x 0,0013 

382323-01-7 112,20 

Célio Orli Cardoso 478 questões Dissertativas de Matemática 

(Cursos:  
Agronomia e Eng. Florestal 
Total =478x 0, 0013 

260502-02-3 525,80 

Cleuzir da Luz 400 Questões dissertativas (Curso: 

Matemática) 
Total = 400 x 0,0013 

317638-03-0 440,00 

Cristian Berto da Silveira 465 questões da disciplina de Química 
(cursos: Engenharia Florestal e Educação 

Física) 
Total = 465 x 0, 0013 

370346-01-0 511,50 

Cristiani Bereta da Silva 1.045 questões da disciplina de  
História(cursos de Administração, 

370322-01-3 1.152,90 



Administração Pública, Ciências Econômica e 
História) e 94 tema de redação do curso de 
História 

Total = 1.139 x 0,0013 

Carlos André da Veiga 
Lima Rosa 

606 questões Dissertativas de Biologia 
(Curso: Medicina Veterinária)  
Total = 606 x 0, 0013 

374033-01-1 666,60 

Cláudio Henrique 

Willemann 

253 Temas de redação de Arquitetura e 1012 

questões dissertativas de Arquitetura 
Total = 1265 x 0, 0013 

237113-01-8 1.391,50 

Cláudio César de Sá 89 Temas de Redação dos Cursos de 
Ciências da Computação e 

Tecnologia em Análise de Desenvolvimento 
de sistemas 
Total =89x 0, 0013 

39279-01-8 97,90 

Cíntia Aguiar 711 Questões discursivas de Física (Cursos: 

Engenharia de Produção e Sistemas, 
Ciências da Computação, Enfermagem, 
Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de 

Sistemas, Engenharia de Alimentos e 
Engenharia Elétrica) 
Total = 711 x 0, 0013 

921468-01-2 782,10 

Diovani Paiano 104 Temas de Redação Zootecnia 

Total = 104x 0, 0013 

388678-01-6 114,40 

Dario Nolli 183 temas de Redação (Cursos: Ciências 
Contábeis e Sistemas de Informação) 
Total = 183x 0, 0013 

237040-01-9  201,30 

Émerson César de 
Campos 

1.045 questões da disciplina de  
História(cursos de Administração, 

Administração Pública, Ciências Econômica e 
História) e 94 tema de redação do curso de 
História 

Total = 1.139 x 0,0013 

328866-02-8 1.252,90 

Eliane Bihuna de 
Azevedo 

1.086 questões da disciplina matemática 
(cursos: Eng. Civil, Mecânica, Matemática, 
Tec. Analise e Des. Sistemas) 

Total = 1.086 x 0,0013 

370579-0-02 1.194,60 

Edson Murakami 83 Temas de Tecnologia de Sistemas 
Informação e Tecnologia em Análise de 
Sistemas 

Total = 83 x 0, 0013 

389458-4 98,30 

Enio Luiz Spaniol 216 questões da disciplina de  Sociologia 
(cursos de Pedagogia) 
Total = 216 x 0,0013 

288876-02-9 237,60 

Fabíola Corrêa Viel 658 questões da disciplina de Química 

(cursos de Eng. Civil, Eng. Elétrica, Eng, 
Mecânica e Lic. Em Física) 
Total = 658 x 0,0013  

341703-4 723,80 

Graciela Moro 1037 questões dissertativas Matemática e 45 

Temas de Redação (Cursos: Matemática, 
Engenharia Elétrica, Administração; Redação: 
Matemática)  

Total = 1082 x 0, 0013 

370160-01-3 1.190,20 

Guilherme O. Verran  201 Temas de Redação – Eng. Mecânica 
Total = 201 x 0,0013 

301571-01-8 221,10 

Hipólito do Vale Pereira 108 questões da disciplina Filosofia (curso: 
Pedagogia) 

Total = 108 x 0,0013  

126872-02-4 118,80 

José Francisco Custódio 1442 questões Dissertativas e 38 temas de 311336-04-1 1.628,00 



Filho Redação. (Cursos: Educação Física, 
Engenharia Elétrica, Tecnologia em Análise 
de Desenvolvimento de Sistemas, 

Matemática, Engenharia Civil, Engenharia de 
Produção e Sistemas, Ciências da 
Computação, Engenharia de Alimentos e 

Licenciatura em Física)  
Total = 1480 x 0, 0013 

José Cláudio Morelli 
Mattos 

108 questões dissertativas de Filosofia 
(Curso: Pedagogia) 

Total = 108 x 0, 0013 

308204-02-0 118,80 

Josiane Teresinha 
Cardoso 

192 Temas de Redação – Curso:  Eng. 
Ambiental 
Total = 192 x 0,0013 

395204-01-5 211,20 

Kurt Morriesen Júnior 252 Temas de Redação  

Curso Eng. Civil 
Total =  252 x 0,0013 

236196-02-5 277,20 

Luiz Cláudio Miletti 882 questões dissertativas de Química 
(Cursos: Medicina Veterinária e Fisioterapia) 

Total = 882 x 0, 0013 

364834-02-6 970,20 

Luiz Clement 1499 questões Dissertativas Física (Cursos: 
Ciências da Computação, Enfermagem, 
Engenharia Civil, Engenharia de Produção e 

Sistemas, Engenharia Mecânica, Física, 
Fisioterapia, Matemática, Tecnologia em 
Análise de Desenvolvimento de Sistemas 
Total = 1499 x 0, 0013 

362482-02-0 1.648,90 

Lígia Liani Barz 1069 questões dissertativas Matemática 

(Cursos: Engenharia de Produção e 
Sistemas, Ciências Econômicas, Engenharia 
Elétrica)  

Total = 1069x 0, 0013 

315495-5-01 1.175,90 

Lourival José Martins 
Filho 

108 Temas de redação Pedagogia 
Total = 108 x 0, 0013 

256928-04-0 118,80 

Maria Helena Kraeski 265 Temas de Redação (Curso de Ed. Física) 
Total = 265 x 0, 0013 

290454-02-3 291,50 

Maurício Aurélio dos 

Santos 

1044 questões discursivas de Geografia 

(Cursos: Administração, Administração 
Pública, História e Ciências Econômicas) 
Total = 1044x 0, 0013 

256713-01-0 1.148,40 

Mayco Moraes Nunes 138 Temas de Redação do Curso de 

Fisioterapia 
Total = 138 x 0, 0013 

339056-02-0 151,80 

Maria Teresa Cícero 
Laganá 

96 Temas Redação de Enfermagem 
Total = 96 x 0, 0013 

381978-02-7 105,60 

Mari Lúcia Campos 549 questões Dissert. Química (Cursos: 

Agronomia e Educação Física) 
 Total = 549 x 0, 0013 

331088-03-4 603,90 

Marnei Luiz Mandler 1070 Questões Dissertativas de Matemática 
(Cursos: Administração Pública, Licenciatura 

em Física,, Engenharia Mecânica e Ciências 
da Computação)  
Total =1070 x 0, 0013 

369251-02-5 1.177,00 

Nilson Campos 180 Temas de Redação - Eng. Produção 

Sistemas 
Total = 180x 0, 0013 

337493-01-9 198,00 

Nelcimar Ribeiro Modro 548 questões da disciplina de Matemática 
(curso: Móveis e Arquitetura) 

Total = 548 x 0, 0013 

278409-2-03 602,80 



Oséias Pessoa 42 questões da disciplina de Física (curso: 
Móveis) 
Total = 42 x 0,0013 

314873-4-03 46,20 

Renata Mendonça 

Rodrigues 

603 questões da disciplina Biologia (curso: 

Enfermagem) 
Total = 603 x 0, 0013 

376327-01-7 663,30 

 

Rosemário Barichello 592 Questões dissertativas Química (Cursos: 
Zootecnia, Enfermagem e Engenharia de 

Alimentos) 
Total = 592x 0, 0013 

364629-01-7 651,20 

Roseli Lopes da Costa 
Bortoluzzi 

284 questões da discip0lina de  biologia 
(curso: Agronomia) 

Total = 284 x 0,0013 

370343-01-6 312,40 

Raimundo Nonato 
Gonçalves Robert 

167 Temas de Redação do Curso de Eng. 
Elétrica 
Total =167X 0, 0013 

251156-8-01 183,70 

Rogério Simões 1.098 questões da disciplina de matemática 

(cursos: Ciências Contábeis e Sistema de 
Informação) 
Total = 1.098 x 0,0013 

364837-0-02 1.207,80 

Sérgio Henrique Pezzin 658 questões dissertativas Física (Cursos: 

Engenharia Civil, Engenharia Elétrica, 
Engenharia Mecânica e Física) 
Total = 658 x 0, 0013 

314925-01-0 723,80 

Ubirajara Maciel da Costa 202 Temas de Redação do Curso de 

Medicina Veterinária 
Total = 202 x 0, 0013 

364404-01-9 222,20 

Vera Lúcia Nehls Dias 1020 questões dissertativas de Geografia 
(Cursos: Administração, Administração 
Pública, História, Ciências Econômicas) 

Total = 1.020 x 0, 0013 

260480-02-9 1.122,00 

Viviane Aparecida Spinelli 
Schein 

382questões dissertativas de química (Curso: 
Engenharia Ambiental) 
Total = 382 x 0, 0013 

327594-02-9 420,20 

 

b) Pagamento para Servidores: 
 

Nome Matrícula Tipo de Função Período Gratificação 

Adair Walter Antunes 236689 - 4-1 Apoio ao coordenador (coordenador 
adjunto) 

2ª fase 279,89 

Alexander Ricardo Martins 362923 - 6-1 Equipe Técnica de Apoio à 
Rodagem 

2ª Fase 330.78 

Alexander Ricardo Martins 362923 -6 -1 Ponta de linha 2ª fase 178,11 

Alexandre Pereira 362268 - 1-1 Equipe Técnica de Apoio à 
Rodagem 

1ª Fase 330.78 

Aline Cristina da Silva 376325 -0 -1 Apoio coordenador financeiro 2ª Fase 279.89 

Ana Cristina Benazzi dos 
Santos 

366068 - 0-1 Fiscal de corredor (ala) 2ª Fase 178.11 

Ana Maria de carvalho 

Cardoso 

237928 -7- 1 Apoio ao coordenador (coordenador 

adjunto) 

2ª Fase 279.89 

André Correa de Abreu 237917 - 1-1 Ponta de linha 2ª fase 178,11 

Antonio dos Santos 362925 - 2-1 Porteiro 2ª fase 101,77 

Arnaldo José de Lima 251039 -1 -1 Membro da comissão (supervisor) 2ª Fase 441.04 

Carmem Lúcia Sena do 
Amaral 

286626- 9 -1 Fiscal de sala 2ª fase 101,77 

Cláudio henrique Willemann 237113 -8 -1 Apoio ao coordenador (coordenador 
adjunto) 

2ª fase 279,89 

Cristiane Maria Vicente 286598 -0 -1 Coordenador local 2ª fase 441,04 



Cristiano Cardoso de 
Carvalho 

362507 -9- 1 Apoio médico (enfermeiro) 2ª fase 178,11 

Dalcema Aparecida 

Rodrigues Alves 

237526 - 5-1 Fiscal de sala 2ª fase 101,77 

Dario Nolli 237040 -9 -1 Apoio ao coordenador (coordenador 
adjunto) 

2ª fase 279,89 

Débora Marta Pacheco 
Gebert 

288884 -0 -1 Apoio financeiro local de provas 
(pagamento de fiscais) 

2ª fase 178,11 

Delcio Pereira 359230 - 8 2 Coordenador local 2ª fase 441,04 

Diogo Amaro da Silveira 
Borges 

363929 - 0-1 Coordenação de Correção de 
Provas 

2ª fase 848,15 

Diogo Amaro da Silveira 

Borges 

363929 - 0-1 Equipe Técnica de Apoio à 

Rodagem 

2ª Fase 330.78 

Divonzir Anderson Navrotski 377358 - 2-1 Apoio serviço de almoxarife 
(responsável por materiais) 

2ª fase 178,11 

Dorian Amorim 306412 - 3-1 Apoio ao coordenador de informática 
(plantão de informática) 

2ª fase 178,11 

Eduardo Lenz Cardoso 360674 - 0-1 Fiscal de corredor (ala) 2ª fase 178,11 

Eliel Marlon de Lima Pinto 395434- 0 -1 Fiscal de sala 2ª fase 101,77 

Elisângela Teresinha Klever 366176 - 8 1 Fiscal de corredor (ala) 2ª fase 178,11 

Fabiana Scherer Metzner 313247- 1- 2 Apoio coordenador financeiro 2ª fase 279,89 

Fernando Souza Conceição 237916 -3 -1 Ponta de linha 2ª fase 178,11 

Francine Rafaeli Kasulke 366177- 6 -1 Apoio ao coordenador (coordenador 
adjunto) 

2ª fase 279,89 

Geraldo Menegazzo Varela 338150 -1- 2 Fiscal de sala 2ª fase 101,77 

Gilberto Gervásio da Silva 
Júnior 

361892 -7- 1 Motorista 2ª fase 101,77 

Gilberto Luiz Françosi 286622- 6- 1 Fiscal de corredor (ala) 2ª fase 178,11 

Giovana Ternes Garcia 376863 - 5-1 Fiscal de corredor (ala) 2ª fase 178,11 

Gisele Zendron Borges 361851-0-1 Apoio ao Coordenador da Correção 

de Provas 

2ª Fase 661,56 

Glaucimara Françosi 365976 -3- 1 Fiscal de corredor (ala) 2ª fase 178,11 

Grasiele Patrícia Godinho 370033 -0 -1 Fiscal de informação (fiscais do 

trailler) 

2ª fase 101,77 

Hellen Fabiana Camassola 
Ghislandi 

314491- 7- 1 Ponta de linha 2ª fase 178,11 

Heloise Ines Guesser 371166- 8- 1 Apoio à comunicação (repórter da 
rádio) 

2ª fase 101,77 

Icléia Silveira 121521- 3 -3 Membro da comissão (supervisor) 2ª fase 441,04 

Ieda Frasson 383070- 5- 1 Apoio financeiro local de provas 
(pagamento de fiscais) 

2ª fase 178,11 

Inezita Borges 236937- 0- 1 Fiscal de sala 2ª fase 101,77 

Isolde Seefeldt 238896- 0- 1 Servente 2ª fase 101,77 

Ivania Aparecida Morche de 

Jesus 

236676 - 2-1 Fiscal de corredor (ala) 2ª fase 178,11 

Janaína da Rosa Valentim 364287 - 9-1 Coordenação de Correção de 
Provas 

2ª fase 848,15 

Janny Fioravante 375849- 4- 1 Fiscal de corredor (ala) 2ª fase 178,11 

Jaqueline Costa Alves 369473 -9- 1 Coordenador de informática 2ª fase 441,04 

Jarbas Cleber Ferrari 320039 -6- 3 Fiscal detector 2ª fase 101,77 

Jean Passos da Silva 383377- 1- 1 Equipe Técnica de Apoio à 
Rodagem 

2ª Fase 330.78 

Jean Passos da Silva 383377 -1 -1 Coordenador de distribuição de 

provas (distribuição de malotes) 

2ª fase 441,04 

João Maria Vieira de Souza 251043- 0- 1 Fiscal reserva 2ª fase 101,77 

João Rotta Filho 153743- 1 -3 Coordenador local 2ª fase 441,04 



José Adelmo Silva Velho 238047- 1- 1 Motorista 2ª fase 101,77 

José Bernardino Vieira Filho 238660- 7- 1  Motorista 2ª fase 101,77 

Juarez de Lima 116304- 3- 1 Motorista 2ª fase 101,77 

Jucemara Maria Martins 276678- 7 -2 Fiscal de corredor (ala) 2ª fase 178,11 

Karla Magagnin Medeiros 
Amorim 

236425 -5 -1 Apoio ao Coordenador da Correção 
de Provas 

2ª Fase 661,56 

Leandro Zvirtes 375501- 0- 1 Membro da comissão (supervisor) 2ª fase 441,04 

Leila Patrícia Torres 251075- 8- 1 Assessoria de comunicação 
(jornalista rádio) 

2ª fase 178,11 

Léo Darcy Silvano 237988- 0 -1 Motorista 2ª fase 101,77 

Letícia Bossle Silveira 286501 - 7-1 Apoio ao Coordenador da Correção 
de Provas 

2ª Fase 661,56 

Letícia Dutra Wesendonck 344328- 0- 2 Apoio ao Coordenador da Correção 
de Provas 

2ª Fase 661,56 

Liliane da Rosa Bittencourt 

Nesi 

372727- 0 -1 Fiscal de sala 2ª fase 101,77 

Luciano Emílio Hack 286534- 3- 1 Coordenador local 2ª fase 441,04 

Magno Aurino Silveira 361882- 0 -1 Motorista 2ª fase 101,77 

Márcia do Rosário Miranda 236466- 2 -1 Equipe Técnica de Apoio à 
Rodagem 

2ª Fase 330.78 

Márcia do Rosário Miranda 236466- 2- 1 Equipe Técnica da Coordenadoria 

(coordenador de Comissão) 

2ª fase 882,08 

Márcio Metzner 276645-0 - 2 Coordenador local 2ª fase 441,04 

Marcos Aurélio Coelho de 

Oliveira 

362279 -7 -1 Fiscal de corredor (ala) 2ª fase 178,11 

Maria Ilda Costa Mendonça 238051- 0 -1 Fiscal de sala 2ª fase 101,77 

Maria Merlene Reis 251069-3  -1 Servente 2ª fase 101,77 

Maria Teresa Cícero Laganá 381978- 7 -2 Fiscal de corredor (ala) 2ª fase 178,11 

Maria Teresa Rzatki 251072 -3 -1 Fiscal de corredor (ala) 2ª fase 178,11 

Mário César Machado 913615- 0- 3 Ponta de linha 2ª fase 178,11 

Maristela Domingues 
Honczaryk Farias 

365369 -2 -1 Fiscal de sala 2ª fase 101,77 

Marlene Silva Figueredo 236581- 2- 1 Apoio ao Coordenador da Correção 

de Provas 

2ª Fase 661,56 

Marli Rodrigues Muniz 251053 -7- 1 Fiscal de corredor (ala) 2ª fase 178,11 

Mayco Morais Nunes 339056- 0 -2 Apoio ao coordenador (coordenador 

adjunto) 

2ª fase 279,89 

Neida Rejane Palma Miollo 252052 -4- 2 Equipe Técnica de Apoio à 
Rodagem 

2ª Fase 330.78 

Neida Rejane Palma Miollo 252052- 4- 2 Equipe Técnica da Coordenadoria 
(coordenador de Comissão) 

2ª fase 882,08 

Paulo Roberto Santhias 319647- 0 -3 Assessoria de comunicação 
(jornalista rádio) 

2ª fase 178,11 

Pedro de Quadros 236481- 6- 1 Fiscal de sala 2ª fase 101,77 

Pedro Sílvio de Lima 237949- 0- 1 Equipe Técnica de Apoio à 
Rodagem 

2ª Fase 178,11 

Pedro Sílvio de Lima 237949 - 0-1 Motorista 2ª fase 101,77 

Rafael Júnior Senes 365342- 0- 1 Fiscal de sala 2ª fase 101,77 

Renata Mendonça 
Rodrigues 

376327 - 7-1 Apoio ao coordenador (coordenador 
adjunto) 

2ª fase 279,89 

Renata Souza Bittencourt 375685 - 8-1 Membro da comissão (supervisor) 2ª fase 441,04 

Roberto Oliveira do Prado 362723 - 3-1 Fiscal de corredor (ala) 2ª fase 178,11 

Roberto Pacheco 286609 -9 -1 Fiscal corredor 2ª fase 101,77 

Roberval de Oliveira Santos 361822 -6 -1 Fiscal de corredor (ala) 2ª fase 178,11 

Rogério José Besen 236912 -5- 1 Apoio financeiro local de provas 
(pagamento de fiscais) 

2ª fase 178,11 



Rogério Simões 364837- 0- 2 Coordenador local 2ª fase 441,04 

Rosana Santos Brasco 237973- 2 -1 Membro da comissão (supervisor) 2ª fase 441,04 

Rosane Metzner 231536- 0- 3 Apoio ao coordenador (coordenador 

adjunto) 

2ª fase 279,89 

Rosane Rosa Ramos da 
Silva 

362269- 0- 1 Coordenador local 2ª fase 441,04 

Rosângela Aparecida 
Morais do Amaral 

324641 -8 -2 Fiscal de corredor (ala) 2ª fase 178,11 

Rosângela de Souza 

Machado 

238056- 0 -1 Coordenador de rodagem 2ª Fase 441,04 

Rosângela de Souza 
Machado 

238056 -0 -1 Equipe Técnica da Coordenadoria 
(coordenador de Comissão) 

2ª fase 882,08 

Rosemari Forchesatto de 
Souza 

327483 -7 -3 Equipe Técnica de Apoio à 
Rodagem 

2ª Fase 330.78 

Rosemari Forchesatto de 

Souza 

327483 -7- 3 Equipe Técnica da Coordenadoria 

(coordenador de Comissão) 

2ª fase 882,08 

Sanderson Lincohn 
Gonzaga de Oliveira 

395436 - 6-1 Fiscal de sala 2ª fase 101,77 

Sandra Regina Alves 300104 -0 -1 Apoio ao Coordenador da Correção 
de Provas 

2ª Fase 661,56 

Sérgio Marian 395442- 0- 1 Fiscal de sala 2ª fase 101,77 

Sérgio Pereira Borges 363925- 8 -1 Apoio à informação (responsável 
trailler) 

2ª fase 178,11 

Silvana de Mello Martins 237179 -0- 1 Apoio ao coordenador (coordenador 

adjunto) 

2ª fase 279,89 

Siunara Simone Rodrigues 
Matos 

363351 -9- 1 Fiscal de sala 2ª fase 101,77 

Sueli Margareth Mendes de 
Medeiros 

238218- 0- 1 Fiscal de corredor (ala) 2ª fase 178,11 

Tania Maria Martins 
Cardoso 

286590- 4- 1 Coordenador local 2ª Fase 441.04 

Tania Rohleder 236516 -2 -1 Apoio ao Coordenador da Correção 

de Provas 

2ª Fase 661,56 

Teresa Nardelli 238898- 7- 1 Servente 2ª fase 101,77 

Tereza Bernadete da Cruz 251067- 7 -1 Porteiro 2ª fase 101,77 

Valdecir Roberto Coelho 287247 -1- 1 Motorista 2ª fase 101,77 

Valmir Evaldo Paes 238042- 0 -1 Coordenador local 2ª fase 441,04 

Vania Berteli Batista 

Stadnick 

251049 - 9-1 Membro da comissão (supervisor) 2ª fase 441,04 

Vera Brotti 367258 -1 -1 Coordenador financeiro 2ª fase 441,04 

Vera Regina da Costa Preis 236417- 4 -1 Ponta de linha 2ª fase 178,11 

Vinícius Alexandre Perucci 362258- 4- 1 Equipe Técnica de Apoio à 
Rodagem 

2ª Fase 330.78 

José Bernardino Vieira Filho 238660-01-7  Apoio ao Coordenador 2ª Fase 279,89 

Magno Aurino Silveira 361882-01-0   Fiscal 2ª Fase 101,77 

 
Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

  

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário. 
  
 Florianópolis, 10 de dezembro de 2009. 

    
 Prof. Sebastião Iberes Lopes Melo 
                              Presidente 

 
 
 



 
 

 


